
Zajęcia z języka angielskiego w I Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w
Chorzowie  są  realizowane  wg  programu  DKOS  –  4015-105/02,  który  odpowiada
wymaganiom  reformy  oświaty,  w  szczególności:  Rozporządzeniu  Ministra  Edukacji
Narodowej z dnia 15 lutego 1999 - w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego
(DZ.  U.  nr  14  poz.  129)  oraz  podstawie  Programowej  kształcenia  ogólnego  dla  liceów
profilowanych. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. ( Dz. U.
Nr 61/2001 poz. 625  załącznik 4).  Realizację programu dostosowano do obowiązującego w
szkole systemu kształcenia i siatki godzin. We wszystkich klasach, z wyłączeniem tzw. klasy
DELF (w której  głównym językiem obcym jest  język francuski),  realizacja tzw. podstawy
odbywa się  w ramach czterech  godzin  tygodniowo w klasie  pierwszej  i  trzech  godzin  w
klasach drugiej i trzeciej. W klasie DELF, język angielski nauczany jest w wymiarze po dwie
godziny  przez  wszystkie  trzy  lata  nauki.  Uczniowie,  którzy  wybrali  w  ramach  tzw.
‘specjalizacji’ realizację programu rozszerzonego, mają w klasie drugiej i trzeciej dodatkowe
dwie godziny tygodniowo.  
 
Sposób  nauczania  języka  angielskiego  dostosowany  jest  do  wymagań  komunikacji  we
współczesnym świecie. Oznacza to bardzo dużą ilość ćwiczeń typu ‘listening comprehension’
i  ‘reading  comprehension’,  jak  również  możliwie  częste  ćwiczenie  własnych wypowiedzi
ustnych. W klasach drugiej i trzeciej w ramach rozszerzenia, duży nacisk położony jest na
intensywny rozwój  zasobu słownictwa i  umiejętności tworzenia różnych form wypowiedzi
pisemnych na poziomie zaawansowanym. Ponieważ celem naszym jest wykształcenie ucznia
tworzącego  nie  tylko  zrozumiałe,  ale  również  poprawne  komunikaty  językowe,   także
gramatyka stanowi istotny element procesu nauczania. 

Mając świadomość znaczenia umiejętności swobodnego posługiwania się językiem obcym w
życiu pozaszkolnym, nie zapominamy o odpowiednim przygotowaniu uczniów do wymogów
maturalnych.  Słuszność  realizowanego  przez  nas  tok  nauczania,  łącznie  z  odpowiednim
doborem  ćwiczeń  i  powtórek,  potwierdzona  została  w  czasie  pierwszej  ‘nowej  matury’.
Jesteśmy jednym z nielicznych liceów, w którym ponad 2/3 absolwentów zdecydowało się na
wybór poziomu rozszerzonego z języka angielskiego, uzyskując średnio na egzaminie ustnym
prawie  80%  punktów.  Co  więcej,  wyniki  egzaminu  pisemnego  zarówno  na  poziomie
podstawowym jak i rozszerzonym kształtują się średnio na poziomie powyżej 80%.  

Poziom kompetencji językowej naszych uczniów potwierdzają również sukcesy w licznych
konkursach językowych. Prawie każdego roku przedstawiciele I LO im. J.  Słowackiego w
Chorzowie  są  uczestnikami  pół-finału  Ogólnopolskiej  Olimpiady  Języka  Angielskiego.
Ponadto, corocznie są wśród laureatów konkursu FOX, Międzynarodowej Olimpiady Języka
Angielskiego organizowanej przez WSEH w Bielsku-Białej, Konkursu Języka Angielskiego
organizowanego  przez  Wyższą  Szkołę  Bankowości  oddział  w  Chorzowie,  ‘Dyktanda’
organizowanego  przez  International  House,  czy  Chorzowskiej  Olimpiadzie  Języka
Angielskiego. Umiejętności naszych uczniów weryfikuje również życie. Coraz więcej spośród
nich pełni rolę tłumaczy w licznych imprezach odwiedzanych przez zagranicznych gości.

Wszyscy nauczyciele języka angielskiego w I LO im. J. Słowackiego posiadają tytuł magistra
Filologii Angielskiej.


